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(Törlés.) 

AZ UTCÁRÓL eltiltott Az Est 
felszólítást intéz Bethlen István mi-
niszterelnökhöz és követeli, hogy 
bizonyítsa be a nemzetgyűlésen 
hangoztatott vádját Az Est ellen, 
hogy a bécsi propaganda eszköze. 
Az Est egészen nyugodt abban, 
hogy ezt a miniszterelnök nem te-
heti, mert hiszen súlyos vádjának 
alapja legfeljebb egy közegének adat-
nélküli, tisztán informatív véleménye, 
de éppen ezért különös, hogy ilyen 
súlyos váddal illet egy üldözött 
lapot a miniszterelnök, holott ha a 
vád igaz volna, a lapot neki azon-
nal be kellett volna szüntetnie és 
így — »az ország érdekeit veszé-
lyeztető módon súlyos kötelesség-
mulasztást követett el«. Valószinü, 
hogy Bethlen István miniszterelnök 
snájdigul kivágja magát, talán szóra 
se méltatja az utcáról száműzött 
lapot, 

(Törlés.) 

Beniczky követeli 
és büntettek 

Budapest, julius 15. Beniczky 
Ödön sürgős interpellációjában 
visszapillantást vet a közelmúlt ese-
ményeire. Meg kell mondanom — 
mondotta —, hogy mik voltak az előz-
mények és miért kell már nyilvá-
nosság elé jönni. Hegedűs pénzügy-
miniszter arra kért, hogy lépjek 
közbe, nyomozzam ki, hová lett ba-
rátja. Neubauer^hxáor, aki Lajos-
mizsén leszállt a vonatról és azóta 
nem tudják, hova ttint el. Azonnal 
megtettem az intézkedéseket, de 
mire ezek megtöriéntek, a kezemben 
volt már fdnossy kecskeméti főka-
pitány jelentése, amely szerint Kecs-
keméten az intelligencia néhány tag-
jából álló szervezet veszélyezteti a 
nyugnlmat, amióta ez a szervezet 
fennáll, azóta Kecskemét polgárai 
közül sokan eltűntek. (Nagy zaj a 
Ház minden oldalán.) Miért nem 
mondta ezt akkor, amikor látta ? Ki 
volt ekkor a belügyminiszter?) 

Beniczky: Én voltam. 
Az egész kisgazdapárt haragosan 

kiált Beniczky felé? Miért nem in-
tézkedett akkor? 

Beniczky folytatni akarja felolva-
sását, de szavai elvesznek a zajban. 
Mindenfelé ellentmondások. A nem-
zetgyűlés ideje ezzel telik el. 

Meskó: Fel kell oszlatni. Ez a 
nemzetgyűlés megérett a feloszlatásra. 
Ezekre a szavakra az ellenzék és a 
Friedrich-párt tüntető tapsot kezd. 

Friedrich: Ez helyes! Fel kell 
oszlatni. (Nagy zaj a jobb-, közép- és 
baloldalon. Felkiáltások a szélsőbal-
oldalon : Fel kell oszlatni.) A tom-
boló zaj percekig tart és ezalatt 
Beniczky karjait mellén összefonva 
mozdulatlanul vár. 

Az elnök végre csendet teremt 
ugy, hogy Beniczky folytatja a kecs-

keméti főkapitány jelentésének fel-
olvasását. Friiz Dezső ügyvéd, aki 
ellenforradalmár, Fekete, Hegedűs, 
Deutsch Imre és még 14-en eltűn-
tek, ezeket eltették láb alól. A jelen-
tés 36 másik nevet. is tartalmaz. 
Ezeket ismeretlen helyekre huicolták, 
mindezt a karhatalmi szolgálat vitte 
véghez. Héjjas szoigálataban áll egy 
Francia Kiss István nevü ember. 

Budavdry László: Kicsoda a 
rablógyilkos? Héjjas? Ezt vissza-
utasítom ! 

Óriási felzudulás támad az An-
drássy-párton : Gyalázat I Micsoda 
hang ez I — kiáltják. A zajban a 
tanácskozás lehetetlenné válik, ugy 
hogy az elnök felfüggeszti az ülést 
és elhagyja az emelvényt. 

A szünet alatt a képviselők a te-
remben maradnak és a középre tó-
dulva izgatottan tárgyalják az ese-
ményeket. Szabóki Jenő magyaráz 
különös hevességgel képviselőtársai-
nak. Gaál Gaszton és mások főleg 
a Friedrich-pártiakkal vitatkoznak 
hevesen. 

Szünet után Beniczky ismét meg-
jelent irattáskájával és folytatja be-
szédét. Felolvassa a főkapitány je-
lentését. A letartóztatásokat Prónay-
tisztek végezték. A jelentés szerint 
az adatokat, amelyek ezekről az 
ügyekről szólnak, nem lehet meg-
szerezni, a nyomozást nem lehet to-
vább folytatni, mert terrortól félnek, 
ezért kéri a főkapitány, hogy Buda-
pestről küldjenek ki detektiveket. 

Végül azt a jelentést olvassa fel, 
amelyben a rendőrkapitány jelenti, 
hogy az összes eltűntek ügyében a 
katonai hatóság vette át a nyomo-
zást. 

Felolvas egy másik jelentést, 
amely elmondja, hogy Félegyházán 

Felelős kiadó: JENEI SÁNDOR. 

1920 ban meggyilkoltak öt embert 
és a tettesek ellen nem történt semmi. 
Később letartóztattak két embert, de 
ezeket újra szabadonbocsájtották. 

így fest ma a Duna-Tiszak9zén 
a borüzletekkel, svájci frankokkal 
és gyilkosságokkal folytatott keresz-
tény ébredés. Nekem kérdeznem 
kell, kinek adatott Magyarországon 
akkora hatalom, amilyennel Balog 
Ferenc rendelkezik. Ennek alapján 
mi ma valamennyien a legutolsó 
polgártól a Kormányzó ur Őíőmél-
tóságáig ki vagyunk szolgá'tatva 
B;dog Ferencnek. 

Az izsáki dologgal kapcsolatban 
mondja, hogy a tettesek le voltak 
tartóztatva, de egy nagyobb hata-
lomnak engedve kénytelenek voltak 
szabadonbocsátani. A nyomozás 
sikertelenségének főoka az, hogy a 
nyomozók nincsenek ütközetekre be-
rendezve. Felszólítja a kormányt, 
hogy most már ne tekintse ezeket a 
dolgokat incidenseknek, ne engedje 
azokat, akik a gazságokat komolyan 
akarják megvizsgálni, nyugdíjba kül-
deni, vagy levá tani. Terelje vissza 
a kormány a vizsgálatot abba a 
mederbe, amelyben az én időmben 
folyt, járjon el a kormány inter-
pellációm értelmében. 

Nagy adathalmazt sorol fel a 
fosztogatások, gyilkosságok és 
rablásokról, amelyek a Duna-
Tisza közén történtek, majd 
ismerteti az izsáki esetet. Be-
szédét, amely csupa jelentés 
és adathalmaz-felolvasásból ál-
lott, azzal fejezi be, hogy 
nyilvánvalóan solyos felelős-
séget vettek magukra azok a 
tanácsadók, akik visszaélve a 
fővezér tájékozatlanságával... 

Elnök: Teljes tárgyilagossággal 
kivánom az ország érdekeit megvé-
deni, épp ezért figyelmeztetem a 
képviselő urat, hogy a volt fővezér, 
jelenleg kormányzó nevét ilyenekkel 
kapcsolatban ne említse. 

Beniczky: Nyilvánvaló, hogy ilyen 
súlyos felelősséget vettek magukra 
azok a tanácsadók, akik ezt a ren-
deletet (hivatkozik a fővezérség egy 
rendeletére, amely a Duna—Tisza 
közén történtekre irányult) annak 
idején aláírták. Bernolák Sándor 
népjóléti miniszter tegnap délelőtt 
kijelentette, hogy a kormánynak nem 
kell bűnöket takargatni. 

Felszólítom a tisztelt kormányt, 
hogy haladéktalanul inditta 
meg a vizsgálatot. 
A következő interpellációt intézi a 

kormányhoz: 1. Hajlandó-e intézkedni, 
hogy az izsáki, főleg a Duna-Tisza 
közén levő községekből felekezeti 
különbség nélkül elhurcolt polgárok 
végre visszatérhessenek otthonukba? 
2. Hajlandó-e a visszatérteket min-
dennemű akcióval szemben védelem-
ben részesíteni. 3. Hajlandó-e min-
den háborgatásokkal szemben, mint 
amilyenek gyilkosság, rablás, azon-

Akinek igaza van, nincsen szüksége alacsony szenvedélyek felkorbácsolására. 
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nal az általános megtorlást alkal-
mazni. 4. Hajlandó-e a Duna—Tisza 
közén és az egész vonalon teljes 
kíméletlenséggel a rendet helyreállí-
tani ? 5. Hajlandó-e az ottani ál-
landó garázdálkodásoknak, foszto-
gatásoknak véget vetni. 

6. Hajlandó-e Héjjas Iván tarta-
lékos főhadnagyot, Pataki An-
dort, Füzesit és Balog Feren-
cet, valamint Francia Kiss 
Mihály szakaszvezetőt és ezek 
bűntársait a büntetőtörvény-
könyv 315, 153, 175, 176, 
275, 279, 288, 330, 331, 334, 
355 §-a alapján haladéktalanul 
letartóztatni és a pártatlan 
bíróság elé állitanl. 

A miniszterelnök válasza. 

Bethlen Islván miniszterelnök: 
Beníczky képviselő ur — mondta 
— vádbeszédet akart mondani a 
kermány ellen és vádbeszédet tar-
tott önmaga ellen. Most attól a 
kormánytól követeli azoknak a bű-
nöknek a megtorlását, amelyeket 
annak idején ő mint belügyminisz-
ter elmulasztott megtorolni. Én fel-
szólitottam a képviselő urat, adja 
ide adatait és ne kompromittálja az 
országot. (Nagy zaj.) Ebben a perc-
ben a nagy adathalmazra nem tu-
dom megadni a teljes választ. Ve-
gyék ezt figyelembe, a vizsgálatot 
a kormány megindítja és pártatlanul 
el fog járni mindenki ellen. 

• Beniczky felel. 
Beníczky Ödön : Igaz, hogy ebben 

az ügyben volt találkozásunk a mi-
niszterelnök úrral, de azt hiszem, 
elismeri, hogy semmiféle megálla-
podás nem történt. 

Bethlen igenlően bólint fejével. 
Beniczky. A miniszterelnök, ami-

korkormányt alakított, azzal a mon-
struózus ideával jött, hogy Prónayékat 
beveszi a csendőrségbe és Gömbös 
Gyulá* akarja kinevezni belügyi ál-
lamtitkárnak. Nem voltam bizalom-
mal a miniszterelnök iránt és ezért 
nem is mentem hozzá, csak akkor, 
amikor két izben is felszólítottak rá. 
Arról, hogy adataimat adjam át, csak 
azt válaszolhatom, hogyjbolond em-
ber, aki pőrére vetkőzik, amikor jég-
eső van. (Óriási zaj.) Én elismerem 
jogosnak a miniszterelnök ur által 
használt hangot, ha az interpellá-
ciómban foglalt követelésemet telje-
siti, különösen Héjjas Ivánra vonat-
kozólag. (Nagy zaj). 

A belügyminiszter. 

Ráday Gedeon gróf belügyminisz-
ter szólalt fel ezután. Hogy a múlt-
ban mi történt, azt nem tudom. A 
Balogh-ügyben intézkedés történt. 
Kezemben van az alispáni jelentés, 
amely szerint a bűnvádi eljárás meg-
indult. Az izsáki Mosok ügyében 
szintén intézkedlem, hogy hazame-
hessenek. Hogy lesz-e bátorságuk 
hazamenni, nem tudom, mert félnek 
a lakosság dühétől. 

Ismét Beniczky. 
Beniczky újra szólásra emelkedik, 

de az Andrássy-párt felzug: 
— Nem hal gátjuk meg. 
Beniczky csak egészen röviden 

akar szólani Én a vizsgálat végre-
hajtásával Gábor főkapitányt biztam 
meg. Igenis kerestem a kormány-
biztosomat a megyeházán, de akár-
hányszor telefonáltam, mindig azt 
mondták, birtokán van. Az elnök fel-
tette a kérdést, hogy a Ház tudomásul 
veszi-e aminiszterek válaszát? A nem-
zetgyűlés a válaszokat tudomásul vette. 

A kendergyár igazgatósága megtagadta 
a munkások gyorssegély iránti kérelmét. 

A munkások tiltakoznak a modortalan válasz és a kom-
munizmus vádja ellen. — Az igazgatóság elferdítette a 
tényeket. — Milyenek a munkaviszonyok a kendergyárban. 

kán az igazgatóság a következő vá-
laszt küldte: 

A szegedi kenderfonógyár mun-
kásai az általános munkásnyomor 
hatása alatt kérvényt nyújtottak be 
a gyár igazgatóságához, amelyben 
rögtöni gyorssegélyt kértek. A gyár 
igazgatósága Írásbeli válaszában ke-
reken megtagadta ezt a kérelmet és 
a munkásság jogos kívánságát egy-
szerűen „kommunista-ízűnek" minő-
siti. A textilmunkások szakszervezete 
taggyűlést tartott ebben az ügyben, 
amelyen tiltakoztak az igazgatóság 
modortalan válasza és a gazdasági 
kívánságnak politikai szinben való 
feltüntetése ellen. 

A kenderfonógyár munkásai és 
munkásnői a következő szövegű kér-
vényt nyújtották be junius huszon-
hetedikén a gyár igazgatóságának: 

Tekintetes Igazgatóság! 

A kendergyárban dolgozó összes 
munkások és munkásnők azzal a 
kérelemmel fordulunk a tekintetes 
Igazgatóság elé, hogy részünkre egy 
évi keresetünk után számítandó 
husz százalék gyorssegélyt folyósí-
tani méltóztassék. 

Kérésünk indokolásául az alábbiak 
megszivlelését ajánljuk a tekintetes 
Igazgatóság jóindulatu figyelmébe. 

Hét éve már, hogy a legnagyobb 
nyomorban élve, mi munkások alig 
tudunk a mindennapi betevő falat 
kenyérről is gondoskodni. Szerve-
zetünk nem kapja meg a szükséges 
tápanyagot, aminek következménye, 
hogy szervezetileg teljesen legyön-
gültünk, >a betegségekkel szemben 
ellentállási képességünk lecsökkent 
ugy. h°gy munkaerőnk már nem az, 
ami a háború előtt volt. 

Ehhez járul, hogy nincstelenségünk 
ideje alatt házifelszerelésünk, ruhá-
zati cikkeink legnagyobbrészét kény-
telenek voltunk lassanként eladni s 
ma a rajtunk lévőnél egyebünk nin-
csen s ez is rongyos. 

Ha nem tudjuk még a tél előtt 
ruházatunkat feljavítani, akkor amúgy 
is legyengült szervezetünkkel a biz-
tos pusztulás elé megyünk. 

Mi meg vagyunk arról győződve, 
hogy a tekintetes Igazgatóság is is-
meri a nyomorúságunkat és ezért 
bölcs belátására bízzuk fenti kéré-
sünk teljesitését azzal a biztos re-
ménnyel, hogy a tekintetes Igazga-
tóság módot fog adni munkásainak, 
hogy végre a legszükségesebb ruhá-
zati cikkeket is beszerezhessék". 

Erre a kérvényre julius másodi-

Agyár munkásainak és munkásnőinek! 

Mu't hó huszonhetedikén kelt 
beadványukra válaszolva, kivánsá1-
guknak, sajnos, két okból nem te-
hetünk eleget; először is, miután azt 
már a formára nézve semmiféleképen 
indokoltnak nem találjuk, amennyi-
ben a hírhedt 1919. év tavaszán 
történtek kivételével, egy ilyen, a 
munkásoknak egyszerre adandó gyors-
segély sem korábban, sem később 
elő nem fordult, de kérésük a lé-
nyegben sem indokolt azért, mivel 
mi munkásainkat az egész háborún 
át és a háború óta mindig meg-
felelően és a többi magyar gyárak-
hoz képest talán legjobban fizettük. 
Egészen az utolsó hónapokig folyton 
és állandóan emeltük a keresetüket, 
mindenféle értékes természetbeni 
szolgáltatásokat is adva, az utolsó 
bérfelemelés óta pedig semmisem 
lett drágább, hanem — ha nem is 
oly mértékben, mint az kívánatos 
volna — sok minden cikk csak 
olcsóbb lett. 

Most is meghozzuk azt a nagy 
áldozatot, hogy — akkor, amikor 
gyártmányaink nagyobbik része el 
nem adható és raktárra megy és 
raktáraink a készárutól már roska-
doznak, ezek több mint 15 millió 
értéket képviselnek és amikor a 
magyar gyárak tulnagyrésze hasonló 
helyzet miatt az üzemét beszüntette 
és egyszerűen a munkanélküliek 
számát szaporítja — mi addig, amig 
erőnk csak tart, az üzemet ezek 
között a végtelen kedvezőtlen viszo-
nyok között folytatjuk, elsősorban és 
kézzelfoghatóan csak azért, hogy 
Önöket ne kelljen elbocsájtani. 

Az Önök háború óta megszokott 
panaszai éppen a mi gyárunk mun-
kásaira legkevéssé alkalmazhatók, 
mert azok sohasem voltak „a leg-
nagyobb nyomorban", hanem ami-
kor ezrek és ezrek kint voltak a 
háborúban és életüket és egészsé-
güket vesztetlék, Önök idehaza ma-
radtak és megélhetésük mindig biz-
tosítva volt. 

A ruházatra való panaszkodás — 
amint ezt Önöknek már sokszor 
mondottuk — a magas árak folytán 
némileg indokolt, de ezen segíteni 
egyelőre és addig nem lehet, amig 
a még mindig lulmagas ruhaárak, 
pénzünk javulása által hozzáférhetőb-
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bek, illetve könnyebben megszerezhe-
tők nem lesznek. 

Mi beadványukat bátran olyannak 
tekinthetjük, hogy — tudva, hogy 
az általunk adott bérek és fizetések 
ma az országban a legjobbak — 
különösen akkor, amikor azt is tud-
ják, hogy a gyár most óriási vesz-
teséggel dolgozik, nem is mertek bér-
emelést kérni, hanem ehhez a teljesen 
szokatlan és ismételjük: kissé kom-
munistaizü kívánsághoz jutottak. 

(Olvashatatlan aláírás.) 

Az üggyel a szerdai taggyűlés 
foglalkozott és tiltakozott a kér-
vényre adott válasz modortalan hangja 
és a kommunizmus vádja ellen és 
az ellen, hogy a gyár igazgatósága 
a való tényállással szemben valótlan 
adatokkal elferdíti a tényeket és ez-
zel kitér a munkásság jogos kérésé-
nek teljesítése alól. A munkások ki-
jelentették, hogy az állandó nélkü-
lözésekkel küzdő munkásság a háború 
alatti nehéz munkaviszonyok között 
éppen ugy tetjesitetle kötelességét, 
mint a frontra küldött katonaság, de 
azalatt a hadseregszállítók hadimil-
liomosokká lettek. 

Az igazgatóság nem tartja teljesít-
hetőnek a munkások kérelmét elő-
ször formai okok miatt, mert tudo-
mása szerint gyorssegélyt még soha-
sem kaptak a munkások. Szóval, 
ez azt jelenti, hogy ezután sem kap-
hatnak. De kérdezzük, miért 
nem ad a vállalat olyan javadalma-
zást a munkásainak, ami fölös-
legessé tenné a gyorssegélyt. Erre 
vonatkozólag azt mondja az igaz-
gatóság, hogy a munkásokat min-
dig megfelelően és az összes gyárak 
közül talán a legjobban a kendergyár 
fizette. De csak talán 1 Mert pontos és 
hiteles adataink ennek a merész 
öndicsekvésnek éppen az ellenkező-
jét bizonyítják. Nem kell messze 
mennünk, itt Szegeden, a kisüzemek 
sokkal jobb fizetést adtak a háború 
alatt a munkásoknak, mint a ken-
dergyár. A differencia a háború első 
éveiben meghaladta a száz százalé-
kot! 1918 tavaszán a Wimmer-gyár 
maximum százhúsz koronát hetenként 
és ugyanakkor a szegedi kisüzemek 
száznyolcvanat is fizettek. A diffe-
rencia később mindig csökkent, de 
soha meg nem szűnt, azaz a gyár 
munkásainak a fizetése nem érte el 
a kisüzem alkalmazottaiét. 

A kendergyárban jelenleg egy 
férfi szakmunkás heti keresete nem 
éri el a négyszázötven koronát, a 
nőmunkások pedig a legjobb eset-
ben kétszáz koronát kapnak. Ezzel 
szemben az erzsébetfalvai jutagyár 
férfimunkásainak a heti fizetése 800 
és 1200 korona között váltakozik, a 
nőmunkásoké pedig a hétszázat is 
eléri. A helybeli kisüzemekben a 
férfi szakmunkásoknak heti ötszáz-
nyolcvan—hatszáz koronát fizetnek. 

A kenderfonógyár igazgatósága 
azzal kápráztatja el a „polgári köz-
véleményt", hogy munkásainak ter-
mészetbeni ellátmányfis ad. Ez a 
természetbeni ellátmány abból áll, 
hogy a családos munkások a kender-
gyártól kapnak hatósági lisztet, hat 
kilót fejenkint. Kapnak ezenkívül 
tizenöt kiló burgonyát, egy kiló zsiit 
és évente tizenöt mázsa fát. A 
kenyérliszt kilójáért 280, a főző-
Iisztért 6-20, a burgonyáért 2 80, a 
zsirért 50, a fa métermázsájáért 
pedig 100 koronát visszafizetnek a 
gyárnak. Ezek valóban kedvezménees 
árak, azonban a havi különbözet a 

Star dráma 4 felvonásban. Főszereplők: Loth 

, Ila és Petrovits. Bemutatja csak szombaton a H H L 
Előadások: 5, 

7 és 9 órakor. 

Telefon 16-33. 



1921 julius 347. A M U N K A 

piaci és a kedvezményes árak között 
nem haladja meg a száz koronát. 
Tehát ezzel a kedvezménnyel együtt 
a kendergyári szakmunkás keresete 
a legjobb esetben ötszázötven kerona 
és igy jóval alulmarad a kisüzemi 
munkások keresetén. 

A legutolsó május harmincegyediki 
létminimum-statisztika szerint 1572 
korona egy öttagú család lét-
minimuma. Tehát a kendergyári 
munkás ennek a létminimumnak alig 
egyharmadát kapja. 

Jellemzi még a kendergyári mun-
kások helyzetét a következő eset: 
Egy munkásnő heti keresete 120 
korona volt. Ebből azonban levon-
tak büntetésre 50 koronát, élelme-
zésre pedig 68 koronát, ugy hogy 
szombaton mindössze 2 koronát 
kapott kézhez. Egy másik munkásnő 
akkordba dolgozott és teljes fizikai 
erejének megfeszítésével elért akkord-
keresete helyett szombaton 35 koro-
nás napszámmal fizette meg a gyár 
a munkáját. 

Dicsekedik az igazgatóság azzal, 
hogy a fizetéseket állandóan emelte. 
Szép lett volna, ha nem emeli. Azt 
azonban nem tudja, ugy látszik, az 
igazgatóság, hogy a megélhetés ára 
százszorta jobban emelkedett. De 
még az állandó fizetésemelés arányá-
ról is tanúságot tesz a fizetések mai 
nivója. 

Az „olcsósági hullámra" való hi-
vatkozás üres, elkopott frázis. A 
zsir és a kenyér ára nem lett olcsóbb, 
ruhára azelőtt sem tellett, most sem 
telik. A munkások számára tehát 
nincsen olcsósági hullám. 

A munkások állítása szerint a 
készáruraktárak nem a zsúfoltság-
tól, hanem az ürességtől „roskadoz-
nak". A textiliparban most is van 
konjunktura. A gyár a termelt árut 
azonnal elszállíttatja, ami pedig azt 
bizonyítja, hogy azokat el is tudja 
helyezni. De abban az esetben is, 
ha ez nem igy állana, eleget keresett 
a részvénytársaság a háborún a mun-
kások izzadsága által és éppen ezért 
jogos a munkásoknak minden olyan 
követelése, amelyet az életviszonyok 
diktálnak. 

A háború alatt a kendergyár egyik 
legjelentékenyebb hadseregszállító-
üzem volt. A legnagyobb megfeszí-
téssel dolgozott. A napi munkaidő 
11—12 óra volt. A munkások meg-
élhetése még sem volt biztosítva, 
amit többek között bizonyít az a 
tizenkétnapos sztrájk, ami 1917 ta-
vaszán tört ki kizárólag a megélhe-
tési lehetőség javítása miatt. 

Szép, hogy elismeri az igazgató-
ság a ruházkodás leheletlensége 
miatti panaszok jogosultságát, de ez 
a belátás nem segit a lerongyoló-
dott munkásokon. De ez már nem 
tartozik a vállalatra, mert azt meg 
mi látjuk be, hogy fájdalmas dolog 
a munkások verejtékéből összehal-
mozolt vagyonból visszaadni vala-
mit. De hogy ez jogosult is lenne, 
azt nem ismerjük el soha. 

Az ellenzék súlyos bírálata 

cipők, 
elsőrendű anyagból mérték után azonnal ké-
szülnek már 600 koronától. -:- Színes cipőkben 
nagy raktár. Cipők javítása leggyorsabban készül. 

D A D D D ¿r | A CIPÉSZ MESTER -:-
P A P r b t L M FEKETESAS-UTCA 8. 

„FUTURA" 
k i r e n d e l t s é g e 

Szeged, Tisza Lajos-körut 43. 

V Telefon: 7-95. v 

Vesz mindenféle terményt, búzát, 
gyapjút stb. -:- Raktáron tartunk 
legolcsóbb napi árakon mindenféle 
mezőgazdasági gépet és eszközt. 

mai 
Ábrahám Dezső, Batthyány Tivadar, Rassay, Drózdy és 
Kerekes felszólalása. — A függetlenségi pártkör gyűlése. 

Budapest, julius 15. A VII. kerü-
leti függetlenségi pártkör csütörtökön 
este taggyűlést tartott, amelyen kép-
viseltette magát a Polgárok és Mun-
kások Szövetsége is. Elsőnek P. 
Ábrahám Dezső ismertette a politikai 
helyzetet. Sajtószabadság helyett az 
igazságügyminiszter — mondotta 
többek közt — egy uj sajtótörvényt 
akar alkotni, ami azt a látszatot 
kelti, mintha a kormánynak volna 
takargatnivaló. Ha nincsen szüksége 
a kormánynak arra, hogy a jelen-
legi kormányzati rendszert erőszakos 
eszközökkel tartsa fenn, akkor nin-
csen semmi értelme ennek a sajtó-
novellának, akkor állítsák helyre a 
sajtószabadságot és ne tegyen ugy 
a kormány, mintha oka volna félni 
a nyilvánosság ellenőrzésétől. Ve-
gyék egyszer már tudomásul, hogy 
nem a sajtó izgat, hanem a tények 
izgatnak. 

Tessék kiírni a választásokat és 
tessék lefolytatni a választásokat, 
de nem ugy, mint 1920-ban terror 
és heccek nélkül, hogy megnyilvá-
nulhasson a nemzet igazi akarata. 

P. Ábrahám Dezső után Rassay 
Károly emelkedett szólásra. Politi-
kai pártállásom egyre jobban elhaj-
lott attól a politikától, amely a ke-
resztény politika cégére alatt gya-
korlatban nem tud mást létrehozni, 
mint a mozi-rendelet és az ehhez 
hasonló alkotásokat. 

Állandóan azzal vádolják a blok-
kot, hogy külföldi relációkat tart 
fenn. Természetesen közelebbről nem 
jelölik meg ezeket a relációkat, a 
gyanúsításoknak ez az általános for-
mája hozzátartozik az uralmon lévő 
pártok gyanusitási rendszeréhez. 

Ezután a munkáskérdésről beszél 
és rámutat arra, hogy a polgárság 
ismét elfelejtett kezet adni a mun-
kásságnak. Ha tovább folytatjuk azt 
a politikát, amelynek egyik célja a 
munkások félreállitása, csak azt ér-
hetjük el, hogy a munkásokban fel-
ébred a gondolat, hogy a mostani 
vezetők nem tudnak semmit elérni 
és vísszavágyódnak abba az időbe, 
amikor hatalmon voltak és vissza-
vágyódnak azok után a vezéreik 
után, akik a romlásba döntötték 
őket. 

Glorifikálja a pofozkodást. 

Utána Drózdy Győző szólalt fel, 
aki Hegedűs Lóránt pénzügyminisz-
ter pénzügyi politikáját támadta. 
Beszélt az úgynevezett kilengésekről 
és rámutatott arra, hogy 

addig konszolidációról beszélni 
nem lehet, amíg minden gaz-
ságot meg nem torolnak és 
amíg a miniszterelnök a piros 
bársonyszékből mintegy glorifi-
kálja a pofozkodásokat. 
A bűnösök felelősségrevonása még 

nem jelent bosszút és nem jelent 
forradalmat. A nemzetgyűlés mai 
ülésén, amikor arról volt szó, hogy 
a 60.000 magyar hadifogolyért adjuk 
oda a fogvatartott népbiztosokat, 
önkéntelenül robbant ki lelkemből 
az a felkiáltás, hogy 

szívesen odaadjuk érte Héjjas 
Ivánékat is. Azt hiszem, hogy 
a szovjet a díszgazemberekért 
szivesebben odaadná a hadifog-
lyokat, mint a népbiztosokért. 
Kerekes Mihály megállapította, hogy 

a korminy nem bírja el a hattagú 
ellenzéket sem, mert bizonyára sok 
a takargatnivalója. 

Batthyány Tivadar a következőket 
mondotta: 

— Én összeállítottam azoknak a 
névsorát, akik vezető pozíciót töltenek 
be ma és akik vezető szerepet ját-
szottak a forradalom alatt is. Ha to-
vább folytatják a vádaskodást, közzé 
fogom tenni ezt a névsort. Mindent 
elkövetnek a mi kompromittálásunkra, 
mert fáj nekik ennek a blokknak a 
megalakulása és az, hogy ennek a 
blokknak a népszerűsége egyre terjed. 

Batthyány beszédét azzal fejezte 
be, hogy a kommunizmus és a jelen-
legi politikai rendszer két véglete 
között meg kell találni a középutat 
és ez az a politika, amelyet a Pol-
gárok és Munkások Szövetsége 
szolgál. 

Belvárosi Mozi 
M A CITOCJRTRAT 
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Ujabb bonyodalmak a 

menekültek elhelyezése körül. 
Többször foglalkozott már A 

Munka az egyetem céljaira fölaján-
lott épületekben elszállásolt mene-
kültek elhelyezésének a kérdésével. 
Azt is megírtuk, hogy a menekültek 
már nagyjában megnyugodtak a 
sorsukban és elfogadták a barak-
lakásokat. 

Értesülésünk szerint eddig tizen-
két családot már el is helyeztek a 
barakkokban és igy huszonnégy la-
kásból még tizenkettő maradt. A 
menekültek egy része azonban még 
mindig az iskolaépületekben lakik. 
A Szentgyörgy-téri iskolában tízen-
kettő, a Boldogasszony-sugárutiban 
öt, a rókusiban öt, a felsőiparisko-
lában pedig három család vár még 
elhelyezésre. 

A menekültügyi hivatalt a polgár-
mester a Hochmann-fé\e internáms-
ban akarja elhelyezni, a kiszemelt 
hdyiségekben azonban három me-
nekült család lakik. Összesen tehát 
huszonhét elhelyezetten menekült 
csa'ád van még. 

Kérdést intéztünk a polgármes-
terhez. arra vonatkozólag, hogy azt 
a tizenöt családot, akiknek a barak-
kokban már nem jut hely, hol he-
lyezik el. A polgármester kijelen-
tette, hogy „egyelőre a megoldásról 
fogalma sincs". 

Tehát hiábavaló minden erőlkö-
dés, napról-napra bizonyosabbra vá-
lik, hogy építkezések nélkül nincs 
megoldás. 

A nemzetgyűlés ülése. 
Budapest, julius 15. A nemzet-

gyűlés mai ülését háromnegyed 11 
órakor nyitotta meg Botlik István 
alelnök. Jelenti, hogy Beniczky Ödön, 
Gunda Jenő, Karaffiát Jenő, Sza-
deczky Lajos és Kutkafatvy Miklós 
sürgős interpellációra kaptak enge-
délyt 

Vass József kultuszminiszter be-
terjeszti a katonatisztek és köztiszt-
viselők gyermekeinek nevelőintéze-
téről szóló törrényjavaslatot vala-
mint' a testnevelésről szóló törvény-
javaslatot. 

A javaslatokat az osztályok mel-
lőzésével kiadják a bizottságoknak. 

Hegedűs Lóránt pénzügyminisz-
ter beterjeszti a szesz megadóztatá-
sára vonatkozó törvény némely 
rendelkezésének módosításáról, il-
letve kiegészítéséről szóló törvény-
javaslatot. 

Az osztályok mellőzésével kiadják 
a bizottságoknak. 

Napirend szerint folytatták a mi-
niszterelnöknek Huszár Károly inter-
pellációjára adott válaszának vitáját. 

Budaváry László, Kiss Ferenc, 
Szabó József és Eberhardt Antal 
után Bethlen István miniszter-
elnök szólalt fel és beszámolt arról, 
hogy mit tett eddig a kormány a 
hadifoglyok érdekében. 

Huszár Károly a választ tudomá-
sul veszi. 

Ezután a Ház elfogadja Huszár 
kiáltványát és az elnök bejelenti, 
hogy a Ház elnöksége intézkedni 
fog a kiáltványnak a világ összes 
parlamentjeihez való eljutiatásáróL 

Ezután áttérnek az őrlési adó 
vitájának folytatására. 

Forgách Miklós sürgeti az el-
látatlanok kataszterének törvény-
hozási megállapítását, nehogy elő-
fordulhasson az, hogy a népszám-
lálás szerint nem egészen egymillió 
lakosságú fővárosban másfélmillió 
legyen mint ellátatlan felvéve. 

Ereky Károly kijelenti, hogy a ja-
vaslatot nem fogadja el. 

'Hegedűs Lóránt pénzügyminiszter 
válasza után Csukás Endre határo-
zati javaslatában kéri, hogy a zabot, 
tatárkát, kölest és ocsút vegye kí az 
őrlési adó alól. A javaslatot elfo-
gadja. 

Az elnök napirendi indítványt tesz, 
mely szerint a Ház legközelebbi ülé-
sét holnap délelőtt 10 órakor tartja. 

Az elnök 5 perc szünetet rendelt el. 
Szünet után Ráday Gedeon gróf 

belügyminiszter válaszolt Tomory 
Jenőnek két interpellációjára Péchy 
László szatmármegyei főispán ügyé-
ben. 

Ezután Beniczky Ödön terjesztette 
elő interpellációját. Az interpellációt 
lapunk első oldalán közöljük. 

" a r a n y a t , M ! 
legmagasább árban vásárol 
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HÍREK 
— Kimentettek a Dunából egy 

összekötözött férfit. Budapestről 
jelentik: Tegnap délután a főkapi-
tányság telefonértesítést kapott a 
budafoki rendőrségtől, hogy Nagy-
tétény közelében újra egy össze-
kötözött férfit fogtak ki a Dunából. 
Angyal detektivfőfelügyelő azonnal 
autón kiment Nagytétényre, ahol 
megállapította, hogy a halászok a 
Dunából összekötözve, de még élve 
kimentették Ziegermann Dávid bor-
kereskedőt, akin éiesztési kísérleteket 
végeztek és sikerült is az alélt 
embert magához téríteni. Zieger-
mann elmondotta a detekti-
veknek, hogy Bécsben egy kávé-
házban két fiatalemberrel ismerke-
dett meg. Az egyik Boros Jenőnek 
mondotta magát, a másiknak Krausz 
a neve. Tegnap déluíán találko-
zott a két fiatalemberrel és velük 
együtt ment villamoson Buda-
fokra, onnan pedig gyalog az 
országúton Nagytétény felé. Azzal 
hitegették, hogy a közelben levő 
borpincébe mennek, ahol a bor-
ból mintát vesznek. Este 8 óra felé 
haladtak még mindig a Duna-partján, 
amikor valahonnan egy harmadik alak 
csatlakozott a két fiafalemberhez. Zie-
germannt leteperték a földre, szájába 
rongyot dugtak, a?után vaslánccal 
összekötözték kezét-lábát, elvették a 
tárcájában lévő 150 darab ezer-
koronást, őt pedig nagy lendülettel 
behajították a Dunába. Ziegelmann, 
aki jó uszó, kapálódzni kezdett és 
sikerült is kiszabadítani kezeit a 
láncból, azután kivette a szájából a 
rongydarabot és kézzel-lábbal rug-
dalódzva úszott lefelé a Dunán, 
amikor végre a halászok észrevették 
és kimentették. 

— Az utódállamok konferenciája. A 
Ntue Freie Presse ugy értesül, hogy az 
utódállamok több izben elhalasztott kon-
ferenciáját szeptember 12-én nyitják meg. 

x A Széchenyi Moziban ki-
zárólag ma kerül bemutatásra 
A hegyek alján, mely D'Albert világ-
hírű operájának filmváltozata. A ki-
tűnő dráma főszerepeit Loth lla és 
Petrovits játszák, a Star kitűnő 
művészei, akik ebben a darabban 
művészi tudásuk javát produkálják. 

— A nemzetközi Duna-bizottság. Prá-
gából jelentik: A nemzetközi1 Duna-bizott-
ság legközelebbi ülése augusztus 15-én 
lesz Pozsonyban. 

— Heüer Ödön eltűnt. Heller 
Ödön, az ismert nevü tehetséges 
szegedi festőművész szerda este óta 
eltűnt. Hellernek kis gazdasága van 
Tápén, ahová naponta kiment kerék-
páron, hogy ellenőrizze a gazdasági 
munkálatokat. Nagy szeretettel kis-
gazdálkodott Heller, de . természe-
tesen nem hanyagolta el ecsetjét 
sem, ameiyet kis birtokánál is job-
ban szeretett. Szerdán este kerék-
párján, mint rendesen, visszaindult 
Szegedre és azóta nyoma veszett. 
Hozzátartozói, barátai és nagyszámú 
ismerősei közt a hir őszinte meg-
döbbenést keltett. Sajnos, a nyomo-
zás eddig nem vezetett eredményre. 
A szimpatikus festőművész sorsa 
felől egyelőre csupán kombinációkra 
szorítkozhatunk. Egy kombináció a 
tápéi vámőr határozott állítására épit, 
amely szerint Heller szerdán este 
bejutott Szegedre. A vámőr ugyanis 
azt állitja, hogy Hellert szerdán este 
Szeged felé látta biciklizni. Heller 
azonban azóta nem adott életjelt 
magáról. A kiváló festőművész sorsa 
iránt a legszélesebb körben nagy az 
érdeklődés. 

x Relch Erzsi női divatterme 

Kölcsey-utca 4. Telefon 17—18. 

— A színház ügye. A tanács pénteken 
zárt ajtók mögött ismét foglalkozott a szín-
ház ügyével. Elhatározták, hogy Palágyi 
Lajost felszólítják a társulat megszervezé-
sére és utasítják, hogy legkésőbb október 
elsejéig kezdje meg a szezont. Ha azon-
ban módjában áll, előbb is megkezdheti. 

x Ma láthatja utoljára a Brix-
toni keselyűt a Korzó Moziban. 

— Törvényjavaslat a testnevelésről. 
A MTI. jelenti: Vass József vallás- és 
közoktatásügyi miniszter ma délelőtt be-
nyújtotta a nemzetgyűlésnek a testneve-
lésről szóló törvényjavaslatot. 

— A Munkfts8zinpí d junius 24-én 
délután 4 órakora Dugonics-Moziban 
tartandó müvészdélutánjára a jegyek 
a Munkásotthon gondnokánál 14, 12, 
10 és 8 koronás árban egész nap 
kaphatók. 

— Gazdasági tanfolyam hadirokkan-
tak részére. A debreceni mezőgazdasági 
rokkantiskola keretében a népjóléti minisz-
ter egy éves tanfolyamot rendez hadirok-
kantak részére. A beutaltakat • földmüve-
lésben, konyha- és gyümölcs-kertészetben 
képezik ki. Részletes felvilágositást ad a 
hadigondozó népiroda. Jelentkezni lehet 
julius 31-ig. 

x Nézze meg a Brixtoni kese-
lyűt a Korzó Moziban. 

— .Gyorsított" eljárás- Az ügyészség 
a „gyorsított* eljárás alapján húzódó 
ügyek közül az utóbbi időben többet reví-
zió alá vett. A revízió következtében Do-
náth Miksa rendőrfogalmazót, aki két éve 
vizsgálati fogoly, Klein Antalt és Bökényi 
János börtönőrt a napokban szabadon-
bocsájtotta. 

— összehívják a kórházi bizotságot. 
A városi közkorház jövő évi költségvetése 
ügyében a tanács hétfőre összehívta a 
kórházi bizottságot. A bizottság az élel-
mezés ügyével foglalkozik. 

— A Tisza-pör főtárgyalása Buda-

pestről jelentik: A Tisza-pör pénteki tár-

gyalásán Sándor László volt budapesti 

főkapitányt hallgatták ki. Tötb tanú lé-

nyegtelen vallomása után a tárgyalást 

hétfőre halasztották. 

x Látta már a Brixtoni kese-
lyűt a Korzó Moziban? 

— Sóklosztás a köztisztviselők ré-
szére. A Fogyasztási Szövetkezet szegedi 
fiókja a julius havi sójárandóságot julius 
13-tól kezdődőleg a julius havi ellátási 
jegy 9. számú szelvényére, a junius havi 
sójárandósággal együtt osztja ki. Az el-
maradt sorszámok a julius havi sójáran-
dóságot a következő napokon kapják meg: 
Julius 16-án 1-600., 18-án 601—1200., 
19-én 12001-1800. s 20-án 18001-2400. 
sorszámig. 

MMWMMMMMMMMMMMMM 

Dinár , dol lár , lei 
idegen pénzek beváltása, eladása. 

Pénztári óra egész nap. Károlyi-

utcai Bank- és Pénzváltó-üzlet. 

Tőzsde. 

Budapest, julius 15. 
Napoleon 960-970 
Font 1090-1120 
Dollár 290-305 
Fr. frank 23.10-23.80 
Márka 3.95-4.05 
Lira 13.90-14.40 
Osztr. kor.37-5-38 5 

Rubel 0.385-0.39-5 
Lei 4.10-4.23 
Szokol 4.00-4.13 
Sv.frank 48.—48.50 
Kor. dinár 7.70-7.85 
Fr. „ 7.70-7.84 
L. márka 165-17.5 

Zürich, julius 15. (Nyitás.) 

Berlin 8.10 Budapest 2.10 
Newyork 6.05 Bécs 0*85 
Milano 27.85 Bukarest 8.65 
Zágráb 3.90 Osztrák bély. 0.81 
Prága 8.05 Varsó 0.33 

Zürich, julius 15. (Zárlat.) 

Berlin 8.07 Madrid —.— 
Hollandia 193.15 Buenos-Aires —.— 
Newyork 605 Budapest 2.05 
London 22.00 Prága . 8.05 
Páris 47.35 Zágráb 395 
Milano 27.85 Bécs 0.85 
Brüsszel — B u k a r e s t 8 65 
Stockholm —•— Osztrák bély. 0.81 
Krisztiánja —.— Varsó 0 33 
Kopenhága —.— 

Férfi és női kalapokat 

alakit Lézinger, utca 8. 

KULTURA . 

Színház és kultura. 

Szándékosan irtuk le ezt a cimet, 
mert, sajnos, mostanában egyre töb-
ben lesznek, akik a kulturát össze-
tévesztik a színházzal, a színházban 
magát a kulturát látják megtestesülve 
és a kulturából is színházat csinál-
nak. Bennünket nem nagyon érint 
és érdekel az a néhány hét óta 
tartó komédia, amelyet a szegedi 
színház körül rendeznek, de éppen 
a valódi kultura érdekében mégis 
volna néhány szavunk az ügyhöz, 
vagyis inkább a dolog lényegéhez. 
Mindenekelőtt a mai színháznak édes 
kevés köze van az igazi kulturához. 

A mai színház természete szerint 
kapitalista vállalkozás és ha nem 
kimondottan is az, ha nemzeti és 
egyéb jelszavakkal kendőzi is magát, 
kénytelen az anyagi siker érdekében 
a közönsége Ízlésének megfelelően 
alkalmazkodni és orientálódni. Lát-
tuk ezt éppen Palágyi tragikomikus 
vállalkozásánál, mert hiszen keresz-
tény és nemzeti jelszavak mellett 
mégis csak néhány léha operett és 
egypár „destruktív" színjáték volt 
az, amely a színháznak a siker lát-
szatát meghozta. A mai színház már 
csak azért sem fontos és komoly té-
nyező a mi kulturánk, a tömegek neve-
lésének szempontjából, mert hiszen 
a gazdasági viszonyok folytán éppen 
a dolgozók legjavarésze, a mun-
kásság és a müveit középosztály sze-
gény elemei ki vannak zárva mintegy 
ebből a „kulturából", jobban mondva 
szórakozásból. Mert a szinház nem 
az igazság és szépség és főleg nem 
az uj igazság és szépség igéit hir-
deti, hanem kétes értékű és kétértelmű 
szellemességeket és ostobaságokat. 

A kulturát alulról fölfelé kell ki-
építeni, hogy egészséges és becsü-
letes, valódi és szilárd legyen. Ahol 
az elemi iskoláknak nincs helyük és 
ahol az analfabétáknak nagy a kele-
tük, ott hiu fényűzés, ott balkáni 
cifrálkodás Nemzeti Színházat ját-
szani — operettek alapján. A kul-
tura elsősorban Ielkiszükségletet 
jelent és ahol az emberek nem ol-
vasnak, sőt nem is igen olvashatnak, 
ott a szinház inkább talmi csillogást 
jelent, mint komoly műveltséget. 
Népkönyvtárakat kellene állítani 
sorra-rendre, a munkáskönyvtárakat 
istápolni mindenféleképpen, az egye-
sület- és népünnepély-mánia helyett 
ismeretterjesztő és irodalmi előadá-
sokat kellene intenzive és állandóan 
tartani: ezek volnának az első lépé-
sek a valódi kultura szélesebb és 
mélyebb alapokon való kiépítésére. 

A szinház kérdése nálunk és ma 
különben is mindenekelőtt személyi 
kérdés Ki lesz az igazgató? — ezt 
kérdezik már hetek óta a torony 
alatt, a sajtóban, a kaszinókban és 
egyletekben. Mi a program? — ez 
nem fontos. Az egyik szenátor, mint 
nemzeti vívmányt jelentette be a 
múltkor, hogy ez meg ez milyen 
nagyszerű és népszerű primadonnát, 

milyen újszerű és stílszerű díszlete-
ket hozna, ha jönne és igy tovább. 

Nekünk semmi kedvünk és semmi 
közünk személyi és primadonna-
kultuszhoz és nem sok a reményűnk, 
hogy a mai politikai, társadalmi és 
gazdasági konstellációk mellett itt 
érdemesebb színházi kultura virul-
hatna. Akár lesz szinház, akár nem 
lesz, akár ez lesz a direktor, akár 
az, mi elsősorban azt véljük, hogy 
a kapitalizmus szinháza csak jel-
szónak tekinti a kulturát és ha 
mégis ad belőle valamit, azért teszi, 
mert az üzletnek is jó véletlenül. 

M O Z I 

, Amerikai kalando'történet az 
Álarcosok harca, amelyet vasárnap, 
hétfőn és kedden mutat be a Korzó 
Mozi. Ennél érdekfeszítőbb izgal-
masabb film még alig került vá-
szonra. Az Álarcosok harca tipikusan 
amerikai kalandortörténet, amelynek 
meglepő fordulatai és frappáns 
trükkjei valósággal lebilincselik a 
közönség figyelmét. A nagyszerű 
amerikai kalandortörténet előtt két 
amerikai burleszk fogja megkacag-
tatni a közönséget és pedig „Zigotó 
és a csecsemők" és „Bigornó & Co". 
A pompás műsorra előre felhívjuk 
a közönség figyelmét. 

Burgonya, 
kitűnő minőségű, kilónként 5 korona, 

métermázsánként 420 korona 

a Méhészek Szövetkezőiében 
Szent István-tér 5. szám. 

r 

Van szerencsém a t. vevőközönsé-
get értesíteni, hogy kormányrendelet 
alapján a liszt- éti őrlemény-
forgalom szabaddá tétetett. 

Azon kellemes helyzetben vagyok, 
hogy mindenkor a legjobb minő-
ségű árut a legelőnyösebb árban 
adhatom s b. kényelmükre üzletemet 
vasárnap is délelőtt 10 óráig nyitva 
tartöm. Szives pártfogásukat kérem 

S Z É C S I I Z S Ó 
liszt- és terménykereskedő, 

Kárász-utca 14. Telefon 678. 

V a r g a M i h á l y 
k ö t é l g y á r o s n á í Szegeden, 
mindennemű raffia, kender, kötél, zsineg, 
zsák, erős ponyva és hálók jutányos 
gyári áron kaphatók. Telefon 469. 

Motor és mezőgaz-
dasági gépek ésISSlásá! 
legmegbízhatóbban és szakszerűen 

legszolidabb árak mellett végzi 

Csuda Ferenc, Maros-u. 24. 

a legjobb hir-
detés, ezt bi-
zonyítja a :: 

kirakataiban többek között látható: 
Elsőrendű férfi zefirlngek 2 g a l l é r r a l . . . . 
Színtartó kötött f^rfí zoknik 

Minden darabon az lr laHDnttfw I 

(Kárász- és 
Kölcsey-u. 
-:- sarok) 

607 

280 korona. 
25 korona. 

ó r á n b e l ő l 
j ó ftaon eladja 

Telefon: házát y 

földjét, Üzletét 1 3 Q 3 
ingatlanját lövési Béla f ^ Wü-uU;, 28. 

Nyomaton I üetmagyarorBxaf hírlap- is nyomduvállülatnál Peóf'-su á̂rut 1. 


